Flujo de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de
la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacién

Aplicacion
Senicios Personales
Materiales y Suministros
Senicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico
Transferencias al resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujo de Efectivo de las actividades de Inversion
origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Intemno
Exteno
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Senvicios de la Deuda
Intermo
Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

1,016,297,291.32
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
83,931,417.00
11,665,833.34

911,081,504.08
9,618,536.90
938,372,215.73
764,017,414.26
49,369,436.55
118,039,845.83

6,945,519.09
0.00
0.00

77,925,075.59

39,770,864.23
0.00

0.00
39,770,864.23
86,804,289.87
61,662,059.90

25,137,229.97
5,000.00
-47,033,425.64

24,454,902.14

97,494,663.34
-73,039,761.20

-42,148,111.25

271,981,548.15
229,833,436.90

914,744,256.03
0.00]

0.00]

0.00]

0.00]
79,447,511.19
2,910,524.50|
0.00]
26,598,015.23

798,626,207.33
7,161,997.78|
894,112,042.08
733,867,255.28
51,440,005.03
104,122,738.64|
0.00]

0.00]

0.00]
4,682,043.13
0.00]

0.00]

0.00]
0.00]
0.00]
0.00]
0.00]
0.00]
0.00]
20,632,213.95

91,217,883.45)
0.00]

0.00]
91,217,883.45
97,865,692.32
47,393,135.24]

50,474,557.08
-2,000.00|
-6,647,808.87

7,667,175.68
0.00]

0.00]

0.00]
7,667,175.68
12,717.39|
0.00]

0.00]

0.00]
12,717.39)
7,654,458.29

21,638,863.37

250,342,684.78
271,981,548.15

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor



