

SISTEMA AVANZADO DE BACHILLERATO Y EDUCACIÓN SUPERIOR EN EL ESTADO DE GUANAJUATO Estado de Flujos de Efectivo AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 y 2018		
Concepto	2019	2018
Flujo de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	1,016,297,291.32	914,744,256.03
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos de Tipo Corriente	0.00	79,447,511.19
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0.00	2,910,524.50
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	83,931,417.00	0.00
Participaciones y Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	11,665,833.34	26,598,015.23
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	911,081,504.08	798,626,207.33
Otros Orígenes de Operación	9,616,536.90	7,161,997.78
Aplicación	938,372,215.73	894,112,042.08
Servicios Personales	764,017,414.26	733,867,255.28
Materiales y Suministros	49,369,436.55	51,440,005.03
Servicios Generales	118,039,845.83	104,122,738.64
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	6,945,519.09	4,682,043.13
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	0.00	0.00
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Operación	77,925,075.59	20,632,213.95
Flujo de Efectivo de las actividades de Inversión		
Origen	39,770,864.23	91,217,883.45
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	39,770,864.23	91,217,883.45
Aplicación	86,804,289.87	97,865,692.32
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	61,662,059.90	47,393,135.24
Bienes Muebles	25,137,229.97	50,474,557.08
Otras Aplicaciones de Inversión	5,000.00	-2,000.00
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Inversión	-47,033,425.64	-6,647,808.87
Flujo de Efectivo de las actividades de Financiamiento		
Origen	24,454,902.14	7,667,175.68
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	24,454,902.14	7,667,175.68
Aplicación	97,494,663.34	12,717.39
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	97,494,663.34	12,717.39
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-73,039,761.20	7,654,458.29
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-42,148,111.25	21,638,863.37
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	271,981,548.15	250,342,684.78
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	229,833,436.90	271,981,548.15

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor